actividades de apoyo a la sustitución voluntaria de cultivos ilícitos, tal como adecuación y preparación 
de tierras para la siembra de cultivos lícitos, así como el cumplimiento de las obligaciones de las 
familias en el marco de la estrategia.  

La asistencia alimentaria inmediata corresponde a un valor total de doce millones de pesos 
($12.000.000) por familia. Esta suma de dinero se cancelará en un lapso de doce (12) meses, 
mediante el pago bimensual de dos millones de pesos ($2.000.000).  La realización de los pagos en 
línea de tiempo se contempla de la siguiente manera: 

• Primer pago: